p

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

APLBP28-25

GEILSON ALMEIDA, Leiloeiro Público devidamente matriculado na JUCERJA sob o nº 287, A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ, através de sua Prefeita, KATIA
MIKI, no exercício de suas atribuições contidas no Código de Trânsito Brasileiro, com base na Lei
Federal nº 13.160/2015, que dispõe sobre a retenção, remoção e leilão de veículo, Resolução do
CONTRAN 623/2016 e na Lei Estadual nº 6.657/2013, que dispõe sobre a uniformização do procedimento
para a realização de leilões de veículos que se encontrem em depósitos de responsabilidade direta ou
indireta do poder público no território do Estado do Rio de Janeiro e dá outras providências, TORNA
PÚBLICO o presente EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, e FAZ SABER a todos os proprietários, agentes
financeiros, arrendatários, entidades credoras ou aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de
propriedade para retirarem os veículos, consignando-se que esta notificação não é um ato de cobrança, e
que os veículos classificados como conservados e não retirados no prazo acima serão levados à venda
através de leilão público, por força do que dispõe o art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro, e por
estarem, há mais de 60 (sessenta) dias corridos, acautelados no Pátio.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados não retirados no prazo supracitado serão,
nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro bem como da Resolução do CONTRAN 623/16,
levados a alienação no leilão público APLBP28-25 – 23/10/2025 às 10h.

Auditório Virtual: http://www.aplleiloes.com.br/

CRISTIANE MATHIAS SILVA, HONDA/XR 250 TORNADO, 2005/2005, PRETA, LRU1184/RJ, 9C2MD34005R009477,
857600826;
OTAVIO AUGUSTO ALVES POLICARPO, HONDA/PCX 150, 2019/2019, AZUL, LTY2C05/RJ, 9C2KF3400KR013713,
1205539686;
EVERSON DIEGO MAIA MOREIRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2006/2006, PRETA, LVA7F81/RJ, 9C2KC08106R973615,
890769710;
SIMONE GOMESDA SILVA, GM/CORSA WIND, 1997/1997, VERDE, KMG3782/RJ, 9BGSC08ZVVC672693, 671635140;
GABRIEL DOS SANTOS MUǪUI, YAMAHA/NMAX, 2019/2019, BRANCA, LMT9B30/RJ, 9C6SG3310K0032186, 1185270210;
JAINE BRASIL SILVA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2012/2013, PRETA, KVV8408/RJ, 9C2KC1670DR402538, 497197707;
VALERIA ANTUNES GANDRA, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2011, PRETA, RIO2H51/RJ, 9C2KC1670BR528949,
1164431320;
ALEXANDRE MARCOS COSTA RIBEIRO SEGUNDO, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, KWN1103/RJ,
9C2JC30707R169780, 921409427;
CLEIDIMAR BASTOS ANDRADE, FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX, 2005/2006, PRETA, KZS2041/RJ, 9BFZF26P668433599,
876061358;
ADALBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS, HONDA/NX 150, 1990/1990, PRETA, LBV0148/RJ, 9C2KD0101LR106554,
432702180;
PAULO RAMOS SOARES JUNIOR, DAFRA/ZIG 50, 2012/2012, VERMELHA, KOS8152/RJ, 95VJK1C8CCM003120,
464776660;
GABRIELA ALEIXO PIZZOLANTE, HONDA/C100 BIZ ES, 2002/2002, AZUL, LOE7823/RJ, 9C2HA07102R050242,
788240064;

RODRIGO GOMES CICERO, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2011/2012, VERMELHA, LǪC2772/RJ, 9C2KC1670CR415944,
399083359;
ADILSON DIAS DE SOUZA, IMP/VW GOLF GL, 1996/1996, VERMELHA, LAJ2582/RJ, 3VW1931HLTM320125, 659303809;
MARCOS MENDONCA DA SILVA, DAFRA/NEXT 250, 2012/2013, PRETA, LLT5121/RJ, 95VD42H5CDM003711, 493098348;
ANA PAULA SANTOS DE CARVALHO, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, VERMELHA, KOZ8786/RJ,
9C2JC4120BR734830, 493242066;
SANDRA FIRMINO DA CONCEICAO, YAMAHA/FACTOR YBR125 ED, 2009/2009, PRETA, KVF3766/RJ,
9C6KE120090024043, 144446065;
PEDRO LUCAS DOS SANTOS PEREIRA, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2019, VERMELHA, LMP2E19/RJ,
9C2KC2200KR006210, 1169406618;
CRISTIANO FERREIRA BARROS, YAMAHA/XTZ 125XK, 2008/2009, PRETA, LLC9628/RJ, 9C6KE107090003853,
204037310;
CINTIA PAULO LUNA, HONDA/CG 125 TITAN KSE, 2002/2003, PRATA, LOJ5417/RJ, 9C2JC30213R610661, 794494404;
ELISLENE DANTAS MONTEIRO, HONDA/NXR150 BROS ES, 2006/2006, PRETA, LPB1612/RJ, 9C2KD03306R030043,
886649170;
LEANDRO MONTEIRO DE CARVALHO, HONDA/CG 125 FAN, 2006/2007, VERMELHA, KMN5043/RJ,
9C2JC30707R061569, 905336178;
LETICIA DE OLIVEIRA ANDRADE CAVALCANTE, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2017/2017, VERMELHA, LTB8E96/RJ,
9C2KD0810HR449781, 1122881751;
JOSE CARLOS TOSCANO DA SILVA, VW/GOL 16V, 1999/1999, BRANCA, LCR1878/RJ, 9BWZZZ373XT057517, 714580279;
WILSON PINTO ROSA FILHO, VW/GOL 16V, 1998/1999, VERDE, KMR9403/RJ, 9BWZZZ373WT110670, 703387847;
GUILHERME SAMPAIO DE OLIVEIRA, HONDA/CB 300R, 2009/2010, PRETA, KWD3830/RJ, 9C2NC4320AR001991,
182094170;
SW DE SEROPEDICA C E SERVICOS LTDA, VW/T CROSS HL TSI, 2022/2022, CINZA, RIV6D37/RJ, 9BWBJ6BF4N4043109,
1294396290;
EDNA GABRIEL PEREIRA, CHEVROLET/CELTA 1.0L LS, 2012/2012, BRANCA, FDO6B91/RJ, 9BGRG08F0CG366430,
470805234;
CLAUDIO DE ANDRADE DUTRA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KXP1290/RJ, 9C2JC30708R089138,
951143700;
ALEXANDRE HERINGER DE OLIVEIRA, HONDA/XLR 125, 1999/1999, AZUL, KMY0769/RJ, 9C2JD1700XR017858,
729490319;
LEANDRO MARǪUES MEDEIROS, HONDA/CG150 START, 2016/2015, PRETA, KXA7557/RJ, 9C2KC1670FR555673,
1079876674;
VANDERSON PIZZA VARGAS, GM/VECTRA GLS, 1998/1998, CINZA, LCJ0858/RJ, 9BGJK19HWWB573051, 700834354;
SIRLENE RIBEIRO DE ARENO, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2001/2002, PRATA, LNX6114/RJ, 9C2JC30202R010779,
779453573;
DELY TOMPSON DA SILVA, VW/KOMBI, 1997/1998, BRANCA, LBX3A75/RJ, 9BWZZZ237VP035226, 683850490;
DIRCEU RIBEIRO SANTANA, HONDA/CB250F TWISTER CBS, 2022/2022, BRANCA, RJR6C63/RJ, 9C2MC4400NR003593,
1292695380;
IGOR AIAN MIRANDA DA SILVA, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, AZUL, SRF3H57/RJ, 9C2KC2210RR063739,
1393148694;
VALDELIR DA COSTA MACHADO, HONDA/CG 150 TITAN ES, 2004/2005, AZUL, KXM0111/RJ, 9C2KC08505R019672,
842221000;
ISRAELITA DOS SANTOS BARROS, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2013/2013, VERMELHA, LRK8780/RJ, 9C2KC1670DR479840,
1125018728;
CARLOS EDUARDO ARAUJO DA SILVA, HONDA/NXR150 BROS KS, 2011/2011, VERMELHA, EXC5F82/RJ,
9C2KD0560BR102589, 369434781;
AGLAIR MARCIA ARAUJO RIBEIRO, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2019/2020, AZUL, RJM0F90/RJ, 9C2KD0810LR013073,
1223563640;
ANDRE LUIZ BRAGANCA DE ARAUJO, HONDA/XRE 300 ABS, 2019/2019, VERMELHA, LTZ9D19/RJ, 9C2ND1120KR400329,
1208115135;
ALOIZIO VASCONCELLOS VIEIRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, VERMELHA, KVT2570/RJ,
9C2KC08108R151461, 959629726;
IVON ANTUNES SERRA, HONDA/XRE 300, 2015/2015, BRANCA, LMG8843/RJ, 9C2ND1110FR030241, 1063289529;
RAFAEL DOS SANTOS PAIVA, HONDA/CB 300R, 2015/2015, PRETA, TTN6B26/RJ, 9C2NC4910FR017834, 1448964323;

ROSENI MONTEIRO DOS SANTOS, HONDA/CG 150 TITAN EX, 2014/2015, BRANCA, KXN8867/RJ, 9C2KC1660FR022172,
1027763437;
RODRIGO DA SILVA COIMBRA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2007/2008, CINZA, LPA9F12/RJ, 9C2KC08108R004793,
932329977;
CARLOS ALVES DA SILVA, VW/KOMBI PICK UP, 1997/1998, BRANCA, GSM3051/RJ, 9BWZZZ261VP032666, 688614167;
WAGNER DA SILVA PIRES, VW/FOX 1.0, 2009/2010, PRETA, LKY8F54/RJ, 9BWAA05Z9A4032454, 163355541;
WANDER VALENTIM TAMIOZO, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, KXZ0549/RJ, 9C2JC30707R093135, 909601569;
RONALDO COSTA DA SILVA, HONDA/NXR150 BROS KS, 2007/2007, PRETA, LKI9229/RJ, 9C2KD03207R015848,
918790093;
WILLA DEAO DA SILVA, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KWF2450/RJ, 9C2JC30708R612131, 968378242;
MAURICIO DA SILVA BAPTISTA, GM/PRISMA MAXX, 2010/2011, VERDE, KZO2850/RJ, 9BGRM69X0BG144511, 227845196;
GIOVANNI MARCEL MARǪUES, TOYOTA/COROLLA XEI20FLEX, 2012/2012, PRATA, HLW9351/RJ, 9BRBD48E3C2563503,
451854942;
SILVIA ANDREA OLIVEIRA DOS SANTOS, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1994, AZUL, KBN5547/RJ, 9BD146000R5273576,
622046373;
ANA LUCIA DE SOUZA ROSA, GM/CELTA 2P LIFE, 2008/2009, CINZA, KXR1727/RJ, 9BGRZ08909G149091, 971104530;
EDIR CORTAZIO DE LIMA, HONDA/CG 125 TITAN KS, 2002/2002, AZUL, LTH0329/RJ, 9C2JC30102R180373, 828731535;
REIS E MARIANO PESCADOS LTDA, FIAT/FIORINO IE, 1996/1997, BRANCA, KǪM7537/RJ, 9BD255044T8516525,
666896330;
ISRAEL DIAS MALTA, SUNDOWN/HUNTER 125 SE, 2008/2008, PRATA, LPG5388/RJ, 94J2XECA88M026857, 984778659;
LEANDRO SANTANA FERREIRA, CITROEN/C3 GLX 14 FLEX, 2008/2009, AZUL, EGM3917/RJ, 935FCKFV89B505696,
983799997;
EVALDO RIOS BORGES, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2013/2013, VERMELHA, KPI8E04/RJ, 9C2KC1680DR409796,
532980182;
BANCO ABN AMRO REAL SA, HONDA/XR 250 TORNADO, 2005/2005, PRETA, LRU1184/RJ, 9C2MD34005R009477,
857600826;
PORTOBENS ADM DE CONS LTDA, VW/T CROSS HL TSI, 2022/2022, CINZA, RIV6D37/RJ, 9BWBJ6BF4N4043109,
1294396290;
BV FINANCEIRA SA C F I, CHEVROLET/CELTA 1.0L LS, 2012/2012, BRANCA, FDO6B91/RJ, 9BGRG08F0CG366430,
470805234;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2008, PRETA, KXP1290/RJ, 9C2JC30708R089138, 951143700;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG150 START, 2016/2015, PRETA, KXA7557/RJ, 9C2KC1670FR555673, 1079876674;
CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/CG 125 TITAN ES, 2001/2002, PRATA, LNX6114/RJ, 9C2JC30202R010779,
779453573;
BCO HONDA S/A, HONDA/CG 160 TITAN, 2024/2024, AZUL, SRF3H57/RJ, 9C2KC2210RR063739, 1393148694;
BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 150 FAN ESI, 2013/2013, VERMELHA, LRK8780/RJ, 9C2KC1670DR479840,
1125018728;
BANCO PAN S.A, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2019/2020, AZUL, RJM0F90/RJ, 9C2KD0810LR013073, 1223563640;
ADM DE CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/XRE 300 ABS, 2019/2019, VERMELHA, LTZ9D19/RJ, 9C2ND1120KR400329,
1208115135;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 150 TITAN KS, 2008/2008, VERMELHA, KVT2570/RJ, 9C2KC08108R151461, 959629726;
ADM DE CONS NAC HONDA.LTDA, HONDA/XRE 300, 2015/2015, BRANCA, LMG8843/RJ, 9C2ND1110FR030241,
1063289529;
CONS NAC HONDA LTDA, HONDA/C100 BIZ ES, 2002/2002, AZUL, LOE7823/RJ, 9C2HA07102R050242, 788240064;
BANCO FINASA SA, HONDA/CG 125 FAN, 2007/2007, PRETA, KXZ0549/RJ, 9C2JC30707R093135, 909601569;
CONSORCIO NACIONAL HONDA LTDA, HONDA/NXR150 BROS KS, 2007/2007, PRETA, LKI9229/RJ,
9C2KD03207R015848, 918790093;
BANCO BMC S A, HONDA/CG 125 FAN, 2008/2008, PRETA, KWF2450/RJ, 9C2JC30708R612131, 968378242;
BANCO ITAUCARD S/A, DAFRA/NEXT 250, 2012/2013, PRETA, LLT5121/RJ, 95VD42H5CDM003711, 493098348;
BCO PANAMERICANO, HONDA/CG 125 FAN ES, 2011/2011, VERMELHA, KOZ8786/RJ, 9C2JC4120BR734830,
493242066;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2018/2019, VERMELHA, LMP2E19/RJ, 9C2KC2200KR006210, 1169406618;
BCO ABN AMRO REAL S/A, FIAT/UNO ELECTRONIC, 1994/1994, AZUL, KBN5547/RJ, 9BD146000R5273576, 622046373;

REIS E MARIANO PESCADOS LTDA, FIAT/FIORINO IE, 1996/1997, BRANCA, KǪM7537/RJ, 9BD255044T8516525,
666896330;
BANCO PAN S.A, CITROEN/C3 GLX 14 FLEX, 2008/2009, AZUL, EGM3917/RJ, 935FCKFV89B505696, 983799997;
MARIA LUIZA DA SILVA PAIVA, HONDA/NXR160 BROS ESDD, 2021/2022, PRETA, RJR6E17/MG, 9C2KD0810NR132740,
1294859517;
GABRIEL NOBRE AMARAL, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2023, PRATA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2200PR040223, 0;
WILLIANS DE FREITAS EVARISTO, HONDA/CG 125 FAN ES, 2010/2010, VERMELHA, HLL9861/MG, 9C2JC4120AR107334,
228974291;
JOSE MARIA DA SILVA, HONDA/CG150 FAN ESDI, 2013/2014, PRETA, FMT6098/SP, 9C2KC1680ER011716, 593465105;
LOCMAIS VR LOCACAO DE VEICULOS LTDA, DAFRA/ZIG 50, 2013/2013, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
95VJK3D8DDM005011, 1068406574;
ALBERTO NOGUEIRA VIEIRA, YAMAHA/NEO AT115, 2007/2008, AZUL, DYR7124/SP, 9C6KE100080010389, 973494581;
ITACAR MOTOS RIO LTDA, HONDA/NXR150 BROS ES, 2011/2011, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KD0550BR004357, 0;
CHARLES MACEDO DE MORAES, VW/POLO 1.6, 2003/2003, PRATA, DKE0441/SP, 9BWHB09A43P059028, 810774410;
MOTOCAR MOTO CARIOCA LTDA, HONDA/CG125 CARGO KS, 2010/2011, BRANCA, S/1 EMPLAC, 9C2JC4130BR500845,
273457845;
JOSE CARLOS DO NASCIMENTO, YAMAHA/XTZ250 TENERE, 2012/2012, AZUL, KVǪ7D54/MG, 9C6KG0450C0015988,
459545426;
RESOR COMERCIO DE MOTOS LTDA, I/SHINERAY XY 50 Ǫ, 2013/2013, PRETA, S/1 EMPLAC, LXYXCBL0XD0433990,
1285443842;
ITVA RIO MOTOS LTDA, DAFRA/ZIG 50, 2012/2012, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 95VJK1B8CCM002199, 0;
MOVIDA LOCACAO DE VEICULOS S.A, FIAT/STRADA ENDURANCE CS, 2022/2023, BRANCA, RVY4F49/MG,
9BD281A2DPYY32471, 1333162240;
AMOTO VEICULOS LTDA, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2020/2020, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C6RG3150L0034109, 0;
PAMALA R PEREIRA BARBOSA, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2023, PRETA, RPO2F40/SE, 9C2KC2200PR322590,
1333689630;
ALEXANDRE TEIXEIRA DA SILVA, HONDA/CB250F TWISTER CBS, 2022/2022, AZUL, RJǪ7A20/MG,
9C2MC4400NR009989, 1297783430;
ITVA RIO MOTOS LTDA, DAFRA/ZIG 50, 2013/2014, PRETA, S/1 EMPLAC, 95VJK4K8DEM008358, 0;
DISTAC DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS E COMERCIO LTDA, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2021/2022, VERMELHA, S/1
EMPLAC, 9C6RG3160N0017878, 0;
VIP MOTO CARIOCA LTDA, HONDA/CG 160 START, 2020/2021, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2500MR008695, 0;
BV FINANCEIRA SA C F I, HONDA/NXR150 BROS ES, 2011/2011, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KD0550BR004357, 0;
BANCO PAN S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2020/2020, PRETA, S/1 EMPLAC, 9C6RG3150L0034109, 0;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 FAN, 2022/2023, PRATA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2200PR040223, 0;
BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A, YAMAHA/YBR150 FACTOR ED, 2021/2022, VERMELHA, S/1 EMPLAC,
9C6RG3160N0017878, 0;
BANCO PAN S.A, HONDA/CG 160 START, 2020/2021, VERMELHA, S/1 EMPLAC, 9C2KC2500MR008695, 0;

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados, foi expedido o presente Edital, que será afixado
nas dependências da Prefeitura e no Pátio da empresa contratada, FICANDO OS INTERESSADOS
NOTIFICADOS PARA AS PROVIDÊNCIAS AQUI CONTIDAS E CIENTES QUE O PRAZO PARA
PAGAMENTO DOS DÉBITOS E RETIRADA DO VEÍCULO SE ESTENDE ATÉ O ÚLTIMO DIA
ÚTIL ANTERIOR À DATA DO LEILÃO. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos
de IPVA, multas, diárias, reboque e encargos. Pagamento dos débitos (IPVA’s / Multas) deverá ser realizado
no Banco Bradesco S/A. O pagamento das diárias, reboque e demais encargos serão efetuados no Banco
Bradesco, através de Depósito Identificado. A guia para o referido depósito deverá ser obtida no próprio Pátio
onde o veículo encontra-se acautelado. Informações complementares poderão ser obtidas nos sites
https://www.aplleiloes.com.br/, https://geilsonalmeidaleiloes.com.br/ ou pelo telefone (21) 2495-9410, (21)
97500-8686 nos dias úteis, das 09 às 16 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ, RJ